
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2016 № 71-па

О  внесении  изменений  в  постановле-
ние  администрации  города  от
21.10.2010 № 1975 "О правовом регу-
лировании  муниципальной  службы  в
администрации  города  Южно-Саха-
линска"

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  ст. 3 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных
вопросах  муниципальной  службы  в  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  го-
родского округа  «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Саха-
линска  постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города от 21.10.2010
№ 1975 "О правовом регулировании муниципальной службы в администрации го-
рода  Южно-Сахалинска"  заменив  слова  "структурные  подразделения  с  правом
юридического лица" словами "отраслевые (функциональные) органы".

2. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных служащих адми-
нистрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденный  постановлением  админи-
страции города от 21.10.2010 № 1975 "О правовом регулировании муниципальной
службы в администрации города Южно-Сахалинска":

2.1. Слова "отдел кадров Управления кадровой политики и архивного дела"
в соответствующем падеже, заменить словами "отдел муниципальной службы и
кадров Управления кадровой политики" в соответствующем падеже, слова "струк-
турные подразделения с правом юридического лица" в соответствующем падеже,
заменить словами "отраслевые (функциональные) органы" в соответствующем па-
деже. 

2.2. Дополнить раздел 1 пунктом 1.8. следующего содержания:
"1.8. Допускается двойное наименование должности муниципальной служ-

бы в случае, если:
1) вице-мэр, является руководителем (председателем, начальником), депар-

тамента, управления, отдела;

 



2)  заместитель  руководителя  (председателя,  начальника),  департамента,
управления является начальником отдела, департамента, управления;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным
архитектором;

4) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является ответ-
ственным секретарем территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав или ответственным секретарем административной комиссии".

3. Внести в раздел 2. Квалификационных требований для замещения долж-
ностей  муниципальной  службы  в  администрации  города  Южно-Сахалинска,
утвержденных постановлением администрации города от 21.10.2010 № 1975 "О
правовом регулировании муниципальной службы в администрации города Южно-
Сахалинска" следующие изменения:

3.1.  В пунктах 2.1,2.2,2.3.  слова "профессиональное" и "(государственной
службы иных видов)" исключить.

4. Внести  в Положение об аттестации муниципальных служащих админи-
страции  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администра-
ции города  от  21.10.2010 № 1975 "О правовом регулировании муниципальной
службы в администрации города Южно-Сахалинска" следующие изменения:

4.1. Дополнить пункт 2 раздела  III."Аттестационная комиссия" словами "и
представитель научных, образовательных и других организаций по согласованию
с  вице-мэром,  руководителем  аппарата администрации  города  Южно-Саха-
линска".

4.2. В пункте 3 раздела III."Аттестационная комиссия" слова "структурного
подразделения  с  правом  юридического  лица"  заменить  словами  "отраслевого
(функционального) органа".

4.3.  Дополнить пункт 3 раздела  III."Аттестационная комиссия" словами "и
представитель научных, образовательных и других организаций по согласованию
с руководителем отраслевого (функционального) органа".

4.4. В подпункте  б) пункта 2 раздела V. "Результаты аттестации", слова "на
курсы повышения квалификации" заменить словами "для получения дополнитель-
ного профессионального образования".

5. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
"Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска. 

6.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                       С.А.Надсадин

2



3


